Договор № ___________

г. Екатеринбург  			                                                                "____" __________20___  г.

________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
   ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора, сроки в Договоре
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению комплекса работ, связанных с размещением Передающего радиотехнического объекта (далее – ПРТО) (далее – Работы). В состав работ входит:
1.1.1. Сбор исходных данных сторонних операторов, присутствующих на объекте, получить справки по перспективному развитию территории в Администрации населенного пункта (при необходимости).
1.1.2. Разработать и предоставить Заказчику проектную документацию (ПД) с расчетом распределения уровней электромагнитных полей (ЭМП) на прилегающей к ПРТО/РЭС территории с учетом всех ПРТО других владельцев, а также с учетом согласования с их стороны всех предложенных корректировок параметров ПРТО сторонних операторов (при необходимости), создающих ЭМП на прилегающей к Площадке территории;
1.2. Перечень ПРТО (объекты), виды работ и срок начала выполнения работ по каждому ПРТО оговариваются в дополнительном соглашении к настоящему договору.
1.3. Срок выполнения работы, оговариваются в Дополнительном соглашении.
1.5. В случае задержки предоставления Заказчиком всех необходимых материалов (информации/документации) для проведения Работ, а также нарушения сроков внесения предоплаты и/или последующей оплаты Работ, предусмотренных п.п. 2.2. – 2.4. Договора срок начала и окончания работ может быть перенесен Исполнителем в одностороннем порядке на время задержки их предоставления, с уведомлением Заказчика.
1.6. Срок начала и окончания Работ может быть увеличен в случае нарушения сроков получения справки о перспективном развитии территории в Администрации населенного пункта .
1.7. Разработанная документация должна соответствовать требованиям действующих санитарных правил и норм.
1.8.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по 31.12.2025 года, при этом Стороны признают, что окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение. Договор считается продленным на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявила о расторжении. Количество пролонгаций не ограничено.

2. Цена Работ и порядок оплаты
2.1. Объем, сроки и стоимость по каждому объекту оговаривается в дополнительном соглашении.
2.3. Оплата стоимости Работ производится в течение 10 (десяти) календарных дней после получения Заказчиком документации в соответствии с п.1.1.-1.1.2. договора.
2.4. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.5. Зачет взаимных требований между Сторонами, включая требование об уплате неустойки по настоящему Договору, без письменного согласия Исполнителя не допускается.
2.6. В стоимость работ по договору включены все расходы Исполнителя.

3. Порядок сдачи и приемки Работ
3.1. По окончании Работ Подрядчик должен передать Заказчику проектную документацию с расчетом распределения уровней электромагнитных полей на прилегающей к ПРТО территории с указанием границ санитарно-защитной зоны и зон ограничения в электронном виде (формат pdf, в редактируемом формате exel ии word).
3.2. По завершении работ по каждому объекту Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с указание полного объема выполненных проектов.
3.3. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения акта сдачи-приемки выполненных Работ, направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки Работ. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Работ Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
3.4. В случае не направления Заказчиком в адрес Исполнителя мотивированного отказа от приемки Работ в срок, указанный в п. 3.3. Договора, Работы считаются принятыми Заказчиком без замечаний к качеству и срокам выполнения Работ.
3.5. В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении выполнения Работ до момента их фактического выполнения в полном объеме настоящий Договор расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически произведенные до дня расторжения затраты Исполнителя на выполнение Работ по настоящему Договору.
4. Обязанности Сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Выполнить Работы в соответствии с требованиями настоящего Договора;
4.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика о нецелесообразности продолжения выполнения Работ. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих дальнейшему выполнению Работ, Стороны проводят переговоры и согласовывают дальнейшие действия;
4.1.3. В случае, когда ТУ Роспотребнадзора, после рассмотрения предоставленных материалов на размещение ПРТО (ПСЭЗ), отказывает в выдаче санитарно-эпидемиологических заключений (Р-1) по различным причинам , то Подрядчик обязан внести исправления в Проектную документацию
4.1.4. Не передавать оригиналы или копии документов, полученные от Заказчика, третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика;
4.1.5. Исполнитель вправе привлекать для выполнения работ субподрядные организации.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения Работ информацию и документацию в течение пяти рабочих дней с момента подписания договора (дополнительного соглашения по каждому объекту) или получения от Исполнителя требования о предоставлении такой информации (документов).
4.2.2. Принять и оплатить Работы в установленный срок в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.2.3. Проверять ход и качество выполняемых работ;
4.2.4. Возместить Исполнителю дополнительные расходы, вызванные изменениями исходных данных при выполнении работ по обстоятельствам, независящим от Исполнителя;
4.2.5. Оказывать содействие Исполнителю при выполнении Работ.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик несет ответственность за достоверность и полноту представленной информации при проведении работ.
5.3. Устранение замечаний по результатам Работ, возникших по вине Заказчика (в том числе, предоставление недостоверной или неполной информации), производится за счет средств Заказчика.
5.4. Исполнитель устраняет возникшие по его вине замечания за собственный счет.
5.6. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости Договора.
 5.7. В случае нарушения Исполнителем окончательного срока выполнения работ, указанных в разделе 1.1.2., Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости Договора.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
6.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 10 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
6.3. Стороны признают, что неплатежеспособность одной из Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
1. Изменение и расторжение договора
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами и скреплены печатями.
7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон путем подписания единого документа, содержащего условия расторжения Договора. Договор будет считаться расторгнутым с момента подписания Сторонами указанного в настоящем пункте соглашения.
7.3. Заказчик не вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в порядке немотивированного одностороннего отказа на основании статьи 717 Гражданского кодекса РФ.
7.4. Не является основанием для отказа Заказчика от исполнения Договора наличие возникших при согласовании проектной документации замечаний органов Роспотребнадзора. Выявленные в этом случае замечания подлежат устранению Исполнителем при содействии Заказчика в срок, объективно необходимый для устранения указанных недостатков с учетом обычно применяемого способа их устранения.
7.5. Заказчик имеет право отказаться от исполнения Договора при наличии существенных и неустранимых недостатков в результате Работ, не связанных с нарушением Исполнителем обязательств по Договору. В этом случае Заказчик оплачивает фактически произведенные до дня расторжения Договора затраты Исполнителя на выполнение Работ по настоящему Договору, согласно калькуляции фактических затрат, представленной Исполнителем.

1. Прочие условия
8.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
8.2. Все разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров. Претензионный досудебный порядок рассмотрения споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения.
8.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров, споры будут переданы на рассмотрение в Арбитражный Свердловской области, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр - Заказчику, один - Исполнителю.
[bookmark: _ref_23030049]8.6. Стороны признают, что любые документы и материалы, переданные с использованием факсимильной связи или по электронной почте, имеют такую же юридическую силу, что и оригиналы, при условии передачи оригиналов в течение следующих 10 (Десяти) календарных дней.
8.7. Стороны определили следующий порядок обмена документами или юридически значимыми сообщениями: нарочно (курьерской доставкой); заказным письмом с уведомлением о вручении; электронной почтой по адресам:
- со стороны Заказчика: __________________________________________________
-со стороны Исполнителя: __________________________________________________
8.8. К Настоящему договору прилагаются следующие приложения:
- Приложение № 1. Дополнительное соглашение
- Приложение № 2. Прайс-лист по регионам.

1. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Заказчик:
ООО ______________________

Директор
ООО ________________

_____________________
    М.П.
	Исполнитель:

Директор
ООО

______________________    М.П.

Приложение № 1
к Договору № __________________
От "_____"_______________________20____г.

Дополнительное соглашение № _____________
к Договору № ________________ от «______» _______________________ 20____ года

	Г. Екатеринбург
	«_____» _______________________ 20_____ г.

__________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора __________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk77769878]                _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № _____________ от _______________________ года о нижеследующем:

1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется провести следующие работы согласно п. 1.1.1 и 1.1.2. настоящего Договора, по следующим объектам, расположенным в _________________________________________________(регионе):

	№ п/п
	Номер БС (РЭС)
	Стоимость, руб.
Без НДС

	1.

	2.

2. Срок выполнения работ составляет -______________________
3. Стоимость работ  составляет 0000000 (ПРОПИСЬЮ) рублей оо копеек.
[bookmark: _GoBack]НДС не облагается, применение упрощенной системы налогообложения, на основании п.2.ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	«Заказчик»

________________/                           /
	«Подрядчик»

__________________/ ________________/

Заказчик ___________________                                      Исполнитель ______________________